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Lovforslaget her. Hvorvidt jeg liar handlet 
rigtigt i saa Henseende eller ej, kan der 
maaske være delte Meninger om. Det er imid- 
lertid en given Sag, at saa snart Udvalget 
er Dedsat, Vil det ganske uden Opfordring 
faa tilstillet Materialet 

Det ærede Medlem (P. Th. Nielsen) 
og med ham en. Kække andre Talere have 
gjort Indvendinger mod, at Bestemmelsen 
om Tilskud til Landboforeningerne til 
DyrslBuer er ændret saaledes, at der kun; 
ydes 1/3 af det' Beløb; der anvendes til 
Præmiery, medens det tidligere var Halv- 
delen; Jeg har fundet dette i og for sig 
forsvarligt, og det er det) det kommer an 
paa..' Her .,;erg j eg i bedste Overensstemmelse 
med, hvad Landboforeningernes Repræsen- 
tanter^ som jeg før nævnede, indstillede i Fe- 
bruar 1910, og iHovedsagéW(er det dét samme, 
som De v i r k e n d e  dansk# Låndbofor- 홢 
mm ger nu foreslår hvad de Herrer ville 
kunne se, naar Det faa Materialet i tilsendt. 
Hovedbestemmelsen i Landboforeningernes 
Porslag gik ud paa at Tilskudàet, skulde 
7ære ligHalvdelen af det Be l ' ø  Foreningerne 
selv anvende, og det er det samme,,som iin- 
les:! det foreliggende Lovforslag og i Bor- 
slaget af 1910. Men saa ønske Landboforenin- 
gerne føjet til:;, 홢dog at Landboforeninger med 
nindst 1,000 bidragydende Medlemm er er - 
lolde et Tilskud lig det Beløb, dé selv an- 
kende". Det har jeg ikke taget med, og 
eg skal sige de Herrer, hvorfor.' Der er 
.16 Landboforeninger, og af- disse er der 
:un 26, der have over 1,000 Medlemmer, 
reg har ikke fundet det rigtigt, at der 
kulde tildeles disse 26 Foreninger dobbelt 
aa meget som. de SO. Naar liian i 1910 
ifter den indgaaende Overvejelse, der sik- 
:ert har fundet Sted den Gang, har fore- 
laaet noget og i Virkeligheden' i l,,-Hoved* 
agen gentaget det i 1912, hvor; der :er,. 
>pørgsmaai om at spare, hvad der kan 
pares, kan jeg ikke se, at jeg har.kunnet 
orholde mig' paa, anden Maade, end jeg 
Lår gjort, og det er dog Hovedsagen,; ikke 
andt ? Spørgsmaalet er; ikke om Plante- 
vlens Stilling, sammenlignet med Husdyr- 
ruget, men Spørgsmaalet er, :hv ad der er 
^rsvarligt i Forhold til de Opgaver. Land- 
oforeningerne varetage. For øvrigt kan 
ig ikke ganske tiltræde det  ærede Med- 
3ms Ogl andres ærede Medlemmers Udtalel- 
3r om Ligestilletheden mell em/A-rbej det paa 
[usdyravlens Omraa-de og paa Plante- 
vlens Omraade. Thi med Hensyn til den 
srste Gruppe af Tilskud, der omhandles 

Lovforslaget, gælder det, at der ydes 
!rediedelen.aM det, der anvendes af vedkom-. 
lende Forening til Skuer, men. med Hensyn 

til Fællesskuer yder Stater det' dobbelte i' 홢 
Forhold til det, som Foreningen selv:;'yder; 
og endelig den tredie 1,' Gruppe afn Skuer; 
de saakaldte Stats'sku'e,r, som mail; dog ikke 
uden videre kan feje til Side og; sige : De 
komme ikke Landboforeningerne ved. Selv 홢 
om man vilde ophæve Statsskuerne, som 
det ærede Medlem fra Sæby (Pinstfup) var 

i inde paa, maatle man dog have noget an- 
det i Stedet. Tage ti^deiS Grupper -tiL- 

; sammen, viser det sigy at: Staten^ yder 3/5 
og Foreningerne 2/ al i det Beløb, der an- 
v vendes t i l  ihele denne Gruppe af Præmie- 
ringer, saa man kan ikke uden' videre paa- 
staa at man her i stærkt følelig Grad for- 
, rykker Forholdet mellem .Husdyravl og - 홢 ' , ' I 
Plantea\l Det or rigtigt nok, naar man 
holdere sig alene til Landboforeningernes 
Skuer, men jeg synes "-ikke >m&n> kan isolere 
dem ganske og aldeles, saaledes som det ' 

gærede Medlem  ̂for Horsens ,'iLaDdkreds (P. 
Th,> Nielsen) og andre' ærede Medlemmer 
:have været tilbøjelige til. 

Det er mig! imidlertid ikke 홢 Hov edsäv 
gen at imødegaa de ærede Herrer saa 
홢 stærkt paa 홢 dette Punkt, men Hovedsagen 
er for mig;; om denne Nedsættelse' i og for 
sig- er uforsvarlig; i saaf-Faldiofraa i vi- ;överr..- 홢. 
veje, om; den '!'med'!Nødvendigbed fører eri 
iNedsættelse af Planteavlstilskuddot med sig. 
;Jegkan'ikke dndse, at det ene e'r en: absolut 
nødvendig Konsekvens af det andet;. jeg 
vil helst ga:a ud fra, at Landboforeningerne 
'pleje de Opgaver, de have jmder* sig, ud 
fra idé Hensyn, som selve Opgavernenüiedv 
Iføre.; Det skulde ikke være-sadledes^; at 
홢man siger: Der er en Opgave;.'-, den. er: 홢 
iganske vist den vigtigste, m e n  da " vi 'jkke' 
1kunnei tjene saa meget Ståtsbidrag paa 
den som paa en mindre vigtig Opgave, 
kaste vi os over den mindre rigtige. Jeg 
synes ikke, man kan gai ud fra, at 
Landboforeningernes Mænd ræsonnere saa- 
Ileâes: IIbvedsagen er altsaa, om . det i I 
,,O'g r sig»?er*-forsvarligt at J stille Land- 
jboforeningsskiiernc' saaledes, som! her er 
iforeslaaet, ,og i saa Henseende støtter* jeg 
mig paa Landboforeningerne selv,1 paa, hvad 
de sagde i første og anden Omgange det, 
isomLandboforenmgsrepræsentanterne sagde 
i 1910 og J9J2. Jeg haaber, at det høje 
Ting vil; -nnde; at detF'; som,,, de haver forer 
slaaet som Undtagelsesbestemmelse^ kræ- 
ver nogen, og ikke saa ganske!ringe Over- 
ivejélse, om man virkelig skal sige: 26 
Foreninger af 116 skulle have forholdsvis 
dobbelt saa meget soin de t idre; altsaa, 
de, der, have meget,; skulle mere have. 
Jeg tror ikke, det er en ':B:etr:agtning,i, 홢l, I I , 
'vi ,skul]c- støtte. .홢  Derimod har. der 


